Ad hoc tempus tres erant Pontifices, JOHANNES XXIII GREGORIUS XII. BENEDICTUS XIII. *Joan. Marini de Schismat. & Consiliis part. 3. cap. 13.* Ita quidem, ut horum factionibus proprieates Europæ Provinciæ dividerentur. Num inde ab Innocentio III. sicut ipsorum habent libri, per annos ducentos, nullum fuerat Concilium publicum, & corruptissimus erat ordinis Ecclesiastici status, quum inexhausta quedam vitorum & mortorum colluvies inundasset, ac ferè medicinam respueret.

Fuit enim interea BONIFACIUS VIII, qui sibi Papalem simul & Imperatoriam dignitatem arrogabat: (*Crantzus Sax. l. 10. c. 36 Avent. l. 7.*) Post, alter ab eo, CLEMENS V. Burdegalensis, rogatu

Phi-

Philippi Pulchri, Galliæ Regis, urbe Româ desertâ, curiam transtulit in Gallias : [Anno Æra Vulg. 305.] (Gaguin. lib. 7. c. 5. Albert. Argent.) Ab ejus verò morte quum Cardinales graviter dissiderent inter se, per annos aliquot fuit interregnum, & Lugduni tandem creatus est Papa JOHANNES XXII. Caducus.

Qui fuit ab hoc Papa Quintus, GREGORIUS, ejus nominis XI. quum in Galliis Romana curia per annos jam LXXI. consedisset, Romam revertit. [Anno Æra Vulg. 377.] (Sabell. Ennead. 9. lib. 8 Theod. Niem. libro de Schismate.) Sed, ex mortuo, [Anno Æra Vulg. 1378.] de Papatu certabant, URBANUS VI. Neapolitanus, & CLEMENS VI. Sabaodus: quorum ille quidem Italorum, hic verò Gallorum præsidio nitebatur ; ille Romæ commoratus, hic autem Avenione : cumque vitam hi finiissent, illi , quos diximus, tres, in eorum locum, à diversis factionibus electi fuerunt, eratque tum Papatus triceps.

Deplorabant tunc statum Ecclesiæ multi doctrinâ præstantes viri, tam Itali, quam

quām Galli, satis acriter insecatat temporis illius corruptelam atque mores, quantum quidem in illis tenebris videre licuit. Vide catalogum Testium veritatis à Matthia Flacio editum.

Ex iis PETRARCHA, quum hærent Avenione Pontifices atq; Cardinales, urbem illam vocabat Meretricem Babyloniam. Petrarcha in Epistolis sine tuulo Epist. 7. 8. 9. & 13. Avenionem tertiam Babyloniam, quintum Lab;rintum, scelerum & dedecorum sentinam, larvarum Lemurum domum appellat.

Ejus ergo dissidiī componendi causā Concilium (4. Tom. concil. p. 248. in Germania cogitur CONSTANTIÆ, [incepit Anno Æ. V. 1414.] de cuius arbitrio utibus illis abrogatur magistratus, & eligitur [Anno 1417.] MARTINUS V. Hoc in Concilio, propter dogma, fuerunt exuli JOHANNES HUSSUS, [Anno 1415.] HIERONYMUS PRAGENSIS, [Anno 1416.] tametsi fide publicâ Cæsaricò venissent, Aeneas Sylvius hist. Bohem. c. 36. Henr. Matius l. 27. Joh. Dubravius l. 24. Vide acta hujus Concilii integro volumini compressa.